Super m
quod aliquos vero transitus iller
nua quodotus fit parvillimus s̄m p
minas. **Magnum** vero magnum
si vel bea dimidia sit in celo sile
hic videmus. **Hoc** autem magnum
tar z experies qz quodidie bea
dicit. **Heu** mihi magna qui potes
Discipul⁹. **Nūc** pie credi potes
verum solo deo miraculo vel illap
sp̄m in mo. h̄r̄tanta diuio s̄p
z anime. aut si quando ḡn̄n̄r̄t̄
at per v̄demens studū meditatiō
ci diuina. z certam per v̄t̄t̄s mo
losophanum. qui solitari v̄n̄ n̄
Magister. **Nō** arduus hoc possit
Alodū nosis s̄m esse volūt. quo v̄
ad deū. **Sic** diuina diuio s̄p
hic theologi esse volūt. s̄m p̄r
stam. **Diuio** s̄m aucto esse
angelica v̄t̄m. qz hūana extas
cum corpore apra d̄p̄o s̄p̄t̄ione z com-
p̄o. **Discipulus**. **Dicas** uel
v̄t̄m p̄ angloz aliud qz extas
per corpus bonū. **Dicas** de quolibet
ue verum. **Magister**. **In** p̄m̄
rino. **Dicas** itaqz cognitio n̄lta.
canis h̄r̄ p̄ spiritum natural̄ via
uel monis immediato miraculo. cap
sibus in inim. qz q̄s̄ h̄r̄t̄mata
ad animi similitudinem de quibz dicit
lophus. **theologi** conuolūt. qz nece
quemāqz intelligēt̄ similitudine
culari. **Reuertit** ad spiritū sicut color ac
sum. **Dicas** h̄r̄ per irradiationem intelli-
agens. quem non aliud opinor. qz sp̄i
tam parulume valens dei signato sup
se uariata pedibus est. **Sic** in actū
d̄m̄m̄m̄. quatenus in possibile
intelligēt̄ se deit̄. z possibis in-
lectus s̄p̄s h̄r̄t̄m̄m̄. dicitur in co-
p̄ora s̄p̄s uel d̄p̄s z imm̄m̄
tes. **per** q̄s̄ uel d̄p̄s h̄r̄t̄m̄. z co: po-
non v̄t̄ s̄p̄s. **Quous** r̄ d̄m̄.
v̄t̄ s̄p̄s. **Quous** d̄m̄
lūc. **quous** r̄ d̄m̄
pro colonibus v̄t̄m̄. **Reuertit** ad
lūc. **v̄t̄m̄** in r̄ d̄m̄. **Reuertit**
tur in super ad illuminationem m̄i
sp̄i. **Sup̄ior** autem officium
terioz. **ip̄m̄** lūc in r̄ d̄m̄. **Quous**
rale quibz d̄m̄. **quous** r̄ d̄m̄. **Quous**
pis z aliqñ d̄m̄. **videt̄** est. **quous**
nocturnis videt̄ in t̄m̄. **Discipul⁹**

Apud aliquos vero transitus iste repenti-
 nus quandoq; fit parvissimus fm plus et
 minus. **M**agnum vero magnum valde,
 si vel hora dimidia sit in celo silentium dū
 hic vivimus. **H**oc autem magnum sense-
 rat et experiebat quasi quotidie beata que
 dicit. **F**ecit mihi magna qui potens est
Discipulus. **I**stud pie credi potest. **S**z
 vtrum solo dei miraculo vel illapsu sancti
 spiritus intimo. fiat tanta diuisio spiritus
 et anime. aut si quandoq; naturaliter eueni-
 at per vehemens studiū meditationis cir-
 ca diuina. et exercitiū per virtutes more phi-
 losophantium. qui soli tali via nitebantur
Magister. **N**ō arbitris hoc possibile
 Alioq; negas xpm esse hostiū. quo veni-
 ad deū. **S**ic diuinus **D**ionysius posuit
 hęc theologiā esse mysticā. solis ppriā chri-
 stianis. **P**ōt nihilominus auxilio esse taz
 angelica visitatio. q̄ humana exercitatio.
 cum corporis apta dispositione et comple-
 tione. **D**iscipulus. **D**icas auxilia tria.
 vnum p angelum. aliud p exercitiū. aliud
 per corpus bonū. **D**icas de quolibet bre-
 ue verbum. **M**agister. **I**ncipiam abyl-
 timo. **O**mnis itaq; cognitio nostra. q̄ sum-
 cunq; fiat p spiritum/naturali via sine re-
 uelationis immediato miraculo. capit a se
 sibus initium. p quos/fantasmata veniūt
 ad animā fantasiatē de quib; dicit philo-
 sophus. et theologi consentiūt. q̄ necesse ē
 quemcūq; intelligentem/fantasmata spe-
 culari. **H**ec sunt ad spiritū sicut color ad vi-
 sum. **H**inc fit per irradiationem intellectus
 agentis. quem nou aliud opinor q̄ spiri-
 tum/put lumine vultus dei signato super-
 se/naturaliter predictus est. **S**it inq; actua-
 tio fantasmatum. quatenus in possibilem
 intellectum se presentent. et possibilis intel-
 lectus ex ipsis fantasmatibus eliciat incor-
 poreas species intelligibiles et immateria-
 les. per quas intelligat sine sensu et corpore.
 non vt subiecto. quia semper referuat. sed
 vt organo spirituali. **E**xemplum datur de
 luce. que requiritur vt color videatur. tam
 pro coloribus vt actuentur et fiat ex ipsis et
 lumine/vnum/in ratione motui **R**equiritur
 in super ad illuminationem mediū per-
 spicui. **S**upplet autem officium lucis ex-
 terioris/ipsam lucem intrinsecum et natu-
 rale quibusdam oculis. quod in catis et lu-
 pis et aliquibus hominibus videre est. qui
 nocturnis vident in tenebris. **D**iscipu-

lus. **A**ppares disgređi nec idonea dicere.
 rei nostre **M**agister. **O**stendam mor-
 idoneitatem. **I**taq; si necesse sit cognitio-
 nem spiritus/etiam ab anima diuisi sue co-
 gnitionis initium sumere per inspectione
 fantasmatum/quid consequētius q̄ iuxta
 variam fantasmatum presentatōnem/fiat
 in spiritu cognitio? **H**oc est fiat clara et sere-
 na cognitio spiritualis/si talia presentant
 fantasmata serena clara ordinata quoq; et
 impurbata **Q**uo cōtra contrarij euenient
 cognoscendi defectus. **C**apis hec?
Discipulus. **C**apio et quotidiano proba-
 mus experimēto **M**agister. **V**ides p
 inde iuuari spiritus cognitionem per om-
 ne illud quod efficit serenationem fantas-
 matū circa rem que intelligēda est p̄cipue
 spiritualem et diuinā **D**iscipulus. **V**i-
 deo dum tamē serenitas illa/non officiat
 aliunde. per cōuersionem intellectus siml
 et affectus ad libidinofam concupiscenti-
 am terrenorū. **M**agister. **H**oc exap is
 sapienter et solerter. quia nō omis habens
 clara et ordinata fantasmata/ conuertit p̄-
 nus illa/ad solam diuinorum conditōne
 meditandā seu contēplandā. **A**t vero sup-
 ponamus amodo loq; nos de contēpla-
 tiuis. qui quidē sunt sed nōnulli tamen ac-
 cipiūt. p̄inde duplex illud quod pretactum
 est auxilium. **U**nus desuper p angelicam
 operationem ppriam. absq; nouo miracu-
 lo. **A**liud per propriā i trinsecus exercita-
 tionem in virtutib; moderatiuis passionū
 necnon in scientijs illustratiuis vel causa-
 tiuis pulcrā meditationū / p speculationē
 nem fantasmatum. **D**iscipulus. **E**xpli-
 ca modos **M**agister. **S**cis quē admo-
 dum fit receptio et dispositio fantasmatum
 scdm dispositionem spiritus animalis: q̄
 radicaliter a corde proueniens ad cerebrū
 fit animalis: per depurationem et actio-
 nem in cerebro. **Q**ui spiritus dum solum
 mouet humores in corpore/ dicitur natu-
 ralis. dum autem implet cerebrū bene dis-
 positū/ dicitur animalis cognitiuus et mo-
 tiuus. **D**iscipulus. **S**ciunt hec et phi-
 losophia **M**agister. **S**ciuntur fateor
 sed ista repetere breuiter et supponere neces-
 se fuit ad tue explicationem questionis
Discipulus. **P**lacet. vltima perge.
Magister. **E**xpeditur iste spiritus anima-
 lis. vt aptum sit instrumentum cognitio-
 nis et motus/vno modo. dum remouetur

kk

Tractatus Primus

illud quod impedit et turbat obscurat vel oppilat ipsum. Alio modo, si positivè iuuetur, ut clarus sit srenus et tranquillus.

Discipulus. Jam concessi quottidianum super hoc esse testimonium experientie, cuius hoc unicum sufficeret exemplum Aristotilis/positum de vini actione, quod excessivè sumptum turbat ad insaniam, moderate vero bibitum/consert ad cognitionem.

Magister. Collige proctinus ex his quo medio potest angelus inuare fantasiam, ut spiritui sua presentet fantasmatia clara et serena. Adiuuat simul industria diligens/moralis et virtuosorum. De carbone. Et dicamus quod si sit in eodem cerebro/pars vna fantasie virtutis similiter et imaginatiue ac estimatiue/que sit actiua spiritui animali lucido et sereno et claro, habeatque similia fantasmatia/que nata sunt ducere in cognitionem diuinorum/per abstractionem intellectus agentis, tunc spiritus intellectualis seu mentalis/poterit erigere se ad contemplationem diuinorum, presertim si fuerit habituatus diu frequenterque per seipsum talium meditationem, presuppósito semp auxilio patris luminum, a quo est omnis sapietia et omne donum perfectum.

Si vero fuerit altera pars obscurior spiritus animalis sicut apparet possibile, tunc illic apparebunt turbulentiore fantasmatia ac proinde videbitur sibi rationalis spiritus velut in monte cuius apex lucidus est et radix obscura. Dilaturatur exemplum ex diuersissima (que reperitur quottidie circa nubes interpositas) solis radicatione respectu sensualis oculi. Habes hic modo similitudinem diuisionis anime et spiritus, quod dicitur fieri dum illud quod lucidissimum est totum apparet superius, quemadmodum non satis est explicabile, nec intelligibile sine proprio interius experimento. Illud vero quod est deorsum apparet turbulentum et obscurum. Sic in intransfiguratione domini dicitur quod nubes lucida/obumbravit apostolos / cuius postmodum aperietur intellectus. Hanc insuper diuersitatem, de ignis obscuritate/in accenso fumo, et de sua serenitate in carbone viuo, fas est speculari ad scintillas exilientes que claris sed breuius emicant. Adde choruscationes in nubibus seu fulgentias. Et ita de varietatibus quod exemplum secutus Boetius cecinit. Tunc medicus illa, liquerunt no-

cte tenebre. Luminisque prior rediit vigor.

Et iterum. Rubibit artus, edita nullum, fundere possit, sidera lumen. Et rursus. Acuque papiti mersa profundo, mens hebet etc.

Discipulus. Sermo me, non sine causa tulisse fimonem super hac diuisione spiritus et anime. Quas quod non repperit/potest nihilominus eam credere reperibile in deuotis hominibus. Sit huiusmodi sum dei miraculosum et immediatum, sit angelico misterio, sit proprie virtutis exercitio. Non sonare video similitudines, et similitudinibus verba scripture. Hinc quod habitabit in tabernaculo tuo. Aut quod requiescet in monte sancto tuo. Ecce pro motus exemplo. Et pro altero. In meditatione mea exardescet ignis.

Magister. Quid si tertium exemplum iuxerim de aqua vasibus vel fontis vel maris, que posuit in partem. Et alludit fabula de narcisso. Virgilius quoque non siluit postquam dixerat Animum celerem huc nunc diuidit illic. Sicut aque tremulum labris ubi lumen athenis. Sole percussum aut radiantis imagine lune. Omnia puolitat late loca iamque sub auras. Arigit summumque ferit laquearia tecti.

Discipulus. Narrabat vni expertorum passorumque diuina. Ego inquit nonnunquam sensibilem talem mihi visus sum in cerebro diuisionem, quasi pars inferior esset aqua sub obscura commotaque. Superior vero velut aer nitidissimus, serenus et tranquillus emerit. et huiusmodi pulcherrimis omnem serentiam cognitionum mearum/meditationumque salubrium simulacris. Aone erat ista diuisione spiritus et anime.

Magister. Non existimo, sed ad illam erat dispositio. Actuabat quippe spiritus mentalis/per species intelligibiles elicitas ut intelligeret spiritualia, iam auersus a fantasmatibus. Sicut habes duodecimam industriam per mystica theologia, animam a fantasmatibus auertere.

Discipulus. Quod fiet istud, cum necesse sit omnem intelligentem fantasmatia speculari.

Magister. Necesse est primitus, sed forte non assidue, nec ita quam adiutrice memoria spirituali/cum habitibus per intelligentie continuationem adquisitis, ipse spiritus immaterialis, valeat de habitu et memoria se in actu continuare sine ministerio spiritus animalis. Hinc estimo Remigium de scripsisse contemplationem quod est operatio sine motu et hoc siue sonet contemplatio cognitionem siue amorem, siue delectationem ex utrisque consequentem in subiecto bene disposito et habituato. Nam quid est de-

Super

lectario nisi conuinctio conuictio
conuictio percepta et amata. Talis
aut operatio causat diuisiones spiritus
anima, quia nihil agit ipsa, ut anima
manatur tunc ad actum spiritus. Se
perit quodammodo sicut et accer. vel
tunc et sicut non conturbat nec de
ratum ab arte conuictio. Nec est
quam deus dat ut non conturbetur
suis nos formidet, et que in apostolus
uperit omnem sensum modo dicitur.
ter enim spiritus est non a vita anime
men a sensu vite est. Simul accipit
ba Robardi que poluit in forma auo
spiritus et anima, ne videtur in tanta re
mas habere fidei tanquam in operibus. De
ergo fides vel expertus. Quis est
est firmo dei portione, sed ad diuisionem
nem spiritus et anime. Sed in hac diuisionem
ne anime et quod animale est in imo rem
net spiritus iuxta quod est spirituale et
lat ad summa, ab inferioribus diuiditur et
summa subleuetur ab anima. Sicut
des conuictio operatio qui ad obiectum
vires spiritus est. Hinc diuisione mirabilis
separatio, vel quod conuictio est
net deorsum, quod spirituale et subie
et ad speculationem diuine glorie
mitur, et in eandem imaginem transfor
tar. Pars inferior componitur ad sum
pacem et tranquillitatem cum pars su
manet superius ad gloriam et iocunditatem
Discipulus. Magna sunt hec et in ali
tam reformanda tractatum dies crastina
poterit. Hinc autem breuiter absolue. Et
de cur anima magnificare dominum pot
et deus. **M**agister vniuersus effectus fa
citur hoc spiritualis ratio fuit in anima, et per
incurantia spirituali manserunt prepaui dol
pauit in carne porcos animalis. **R**ursus
quia fuit in carne et de incarnatione scanda
tu est in carne et quod in incarnatione scanda
ria motus non est in parte sed in summa
domini in eodem carne deorsum. **M**agister
inde speculatus est in anima, et in anima
tio spiritus est anime simul et in anima.
Dei potest in parte. Salutare potest
hinc gratia. Sed potest amore summo que
fuit singularis in parte, quatenus ipse
allicet et est in nobis in parte, quatenus ipse
plus proficit. **M**agister. Hinc est in parte
tio prius est in parte, et in parte, quatenus
quod magnificare dominum, quod in parte

lectatio nisi coniunctio conuenientis cum
conuenienti/percepta et amata. Talis igitur
operatio causat diuisiones spiritus ab
anima, quia nihil agit ipsa, ut anima no-
minatur, tunc ad actum spiritus, sed vel so-
pita quodammodo silet et tacet, vel si moue-
tur et sentit, non conturbat neque deicit spi-
ritum ab arce contemplationis. Hec est par-
quam deus dat ut non conturbetur cor ip-
sius neque formidet, et que secundum apostolum ex-
uperat omnem sensum modo dicto. Priua-
tur enim spiritus nisi non a vita anime ta-
men a sensu vite ei? **S**imul accipe ver-
ba Richardi que posuit in forma auctoris: o
spiritu et anima, ne videar in tanta re / mi-
nus habere fidei tanquam in expertus. Dicitur
ergo fides vel expertus. **V**nius et efficax
est sermo dei perungens usque ad diuisionem
spiritus et anime. Sed in hac diuisione
ne, animam quod animale est in imo rema-
net, spiritus autem et quod est spirituale / euo-
lat ad summa, et ab infimis diuiditur ut ad
summa subleuetur, ab anima scinditur ut
deo coniungatur, quoniam qui adheret deo
vnius spiritus est. **F**elix diuisione et mirabilis
separatio, ubi quod corpus pulentus est / rema-
net deorsum, quod spirituale et subtile est /
usque ad speculationem diuine glorie subli-
mitur, et in eandem imaginem transforma-
tur. Pars inferior / componitur ad summam
pacem et tranquillitatem / cum pars subli-
matur superior ad gloriam et iocunditates.
R **D**iscipulus. Magna sunt hec et in alte-
rum referenda tractatum dies crastina ex-
pectetur. **N**unc autem breuiter absolue. **C**ur
dicitur anima magnificare dominum ponit
quod ipse spiritus. **M**agister vtriusque profecto fa-
ctus est, sed specialis ratio fuit in anima, quod verbi
incarnati spiritali maiestati prepaui hos-
pitiu / in carne proorsus animali. **R**ursus
quia futurum erat quod hec incarnatio scanda-
lum esset iudeis, et gentibus / stulticia, puenit ma-
ria monstrans non ex impotentia sed summa
dominatione dominum carnem suscepisse. **P**ro-
inde spectat plus exultatio (quasi extra salu-
tationem) spiritui quam anime, simul et tria coniungit,
Dei pro timore casto, Salutare pro ho-
nore grato, Suo, pro amore summo, qui sic
fuit singularis in Maria / quatenus ipsam
alliceret ut esset nihilominus communis ut
plus proficeret. **P**ostremo, spiritus ma-
rie / prius exultauit quam animalis pars impre-
gnata magnificaret dominum, quod tunc ma-

xime factum fuit dum consentiendo ait, **E**c-
ce ancilla domini, fiat mihi secundum verbum
tuum. Quod quia perficiendum fore post
ab elizabeth prophetizante et benedicente
(qua visitauit,) accepit / exultet in iubilum
Et ait Magnificat anima mea dominum
Discipulus, et nos magnificemus do-
minum et exultet spiritus noster in deo saluta-
ri nostro, **T**ras reuertemur in idipsum.

Explicit primus tractatus.
Sequitur tractatus

Secundus dramaticus super Cantico
Marie de exultatione spiritus, et conti-
net notulas, lxxij. **P**rima notula sequit

Exultauit spiritus meus in deo salutari
meo. **D**iscipulus Assum quasi
turus, **U**trum beata nostra / dum ce-
cinit, Magnificat anima domini, **E**t exulta-
uit spiritus etc, fuerit in spiritu, vel supra spiritum,
vel sine spiritu, vel extra spiritum? **M**a-
gister, **Q**uestum hoc quadrimembre / volo
si possum ad intelligibiliores terminos re-
ducere, presuppones spiritum hic capi per
nos / per superiori portionem rationis, que a-
liis modo dicitur mens, vel appetentis, vel
intelligentie sintilla que nominat grecesin-
deris. **D**iscipulus, **P**lacet acceptio, **I**tem mul-
tiplex alia sit, ut etiam dicitur ab aliquibus non
parue auctoritatis / per rationis inferior, **I**n
glosa, psallam spiritum psallam et mente **M**edice do-
concorditer appellatur vapor iste natural
et vitalis, effumatus a corde / per corpus ad
cerebrum, precipue, illic factus animalis
sensitiuus et motiuus, non tamen principaliter
secundum veritatem, sed instrumentaliter per ani-
mam que est in homine res eadem cum spiritu ratio-
nali differens penes officia, per alias decla-
rasti. **M**agister, **C**oncedo tibi singula
tue diuisionis membra, quod maria frequenter fuit
nunc in spiritu non sine spiritu, nunc sine spiritu seu non
habes spiritum, nunc extra spiritum. **D**iscipulus
Non est in me spiritus qui capiat. **M**a-
gister, **N**esciens an sciens / dum ita loque-
ris / aperis intellectum, **S**uscipitor itaque quod dicitur
telligis dicens quod non est in te spiritus, nun-
quid oro separatus es a corpore tuo? **D**is-
cipulus, **Q**ualiter hoc loqueris qui me vi-
uere cognoscis vel ex verbis certe perpen-
dis. **M**agister, **A**st ergo in te spiritus?
Discipulus, **N**ullo pacto id negaueris
Magister, **A**nquid non contradicis
primo dicto non est in me spiritus. **R**R :

Tractatus Primus

scipulus. Allegas acriter nisi primum ad/
didissem quod capiat. **M**agister. Vigilanter attendis et euadis traditionem si vocem propriam explicaueris. **D**iscipulus. Tu explicas vice mea. **M**agister. Habet spiritus duplicem vitam sicut et anima, quod ex diffinitione data anime per philosophum colligit. Est inquit. Anima actus corporis phisici organici, vitam habentis in potentia, supplem expositores ad vitam secundam, quae est operatio vite primae. **U**nde spiritus dicitur non solum esse vel uiuere vel intelligere quod sit essentialiter intrinsece formaliter essentia vita et intelligentia. Sed quod producit ex se tales actus vitales quod vita secundam nominantur necdum a philosophis sed in usu vulgari quo res omnes quae mouentur dicitur uiuere aut uiuere. **M**ortua uero dicitur quiescere, ut aqua fontis uiua aqua lacu mortua. **T**ali modo distinguunt philosophi cum theologis triplicem vitam, scilicet triplicis boni finem, quae operando nititur quod ad ipsam iuxta poeticam de tribus deabus fictionem Juno pesti diuitijs utilibus, uenere delitijs et voluptatibus, Pallas scientijs et artibus honorabilibus, Minerva diuina distinctio scilicet speculatioem et praxim et mixtam ex utroque quod est vita practica. Est vita speculatiua. Est uita simul actiua et contemplatiua, qualem habuit beata nostra scilicet euangelicum primum diei sue assumptionis misterium, de susceptioe christi per mariam et mariam. Si qui dem beata suscepit christum cum officio duplicis huius sororis, quia solite ministravit, et deuote sedens secus pedes audiebat uerbum illius. **D**iscipulus. Intelligo melius quam antea propriam uocem dum dixi quod non erat in me spiritus qui caperet, nisi enim uolui me simpliciter non habere spiritum, sed operationem spiritus, explicatiuam talis misterij, hoc est intelligentiam me habere negaui. **M**agister. Stet memoriter hec distinctio, pergam ea deducere quod posui. **A**t primo beata uirgo fuit in spiritu, dum operationem spirituales habuit in cognoscendo plurima quae cantabat de magnificentia dei in suis operibus ut de creaturarum origine, magnitudine, multitudine plenitudine, pulchritudine, operatione et ordine. **E**rat secundo supra spiritum uel in excessu spiritus, uel in extasi mentis, respectu illorum quorum non poterat ex sua uirtute uel intelligentia propriam cognitionem accipere. **U**t quod esset deus in se et in sua ma-

gnificetia, quid angeli per omnia, quid felicitas quae nec oculis uidit, nec auribus audiuit nec in cor hominis ascendit. **E**rat tertio sine spiritu, respectu illorum quorum nullam ex spiritu suo poterat rationem attingere. **U**t regina saba respectu sapientie salomonis. **P**ec alio modo dicitur defectio spiritus, uisitato nomine in psalmis et in canticis. **S**ic enim canit in psalmo de sanctis. **M**irantur et deficiunt in eum quem respiciunt. **H**ac christus notabat cum dixit. **N**isi quis abnegauerit se metipsum non potest meus esse discipulus. **Q**uia nisi quis a semetipso deficiat (exponit **B**regorius) ad illum quod supra ipsum est non appropinquat. **H**anc apertius notat captiuationem intellectus in obsequium christi. **S**ub hoc tropo dicitur monachi sine uoluntate, nec habere uelle uel nolle. **U**ocat aliqui stupor uel extasis consurgens ex admiratione uehementi rei cuius causa penitus ignoratur secundum **D**amascentum. **E**rat quarto **M**aria sub spiritu, dum anime suae hoc est portioe inferioris operationibus intendebat. **D**iscipulus. **E**ya uero non est mirabilis expositio talis, quae pueris etiam posset inculcari. **M**agister. **I**taque sapientia est quae abscondita producit in lucem, per quam fit doctrina prouidentia facilis dum confusa discriminat et distinguit, dum uaga inordinata et obscura resoluit ad pauca perspicua. **D**iscipulus. **Q**ua ratione fiunt ista. **M**agister. **R**imix per logicam, quae id dicitur ad omnem methodorum principia uia huius. **D**iscipulus. **Q**uid agis de logica, quae studiosi nostri ipsi uel habent terminata irridentes eo quod omnia referat ad terminos. **R**os inquit rem inquit, ad res inquit, quod ad nos de terminis. **M**agister. **B**rauissime rident talibus olim preceptor noster inclitus, sic fuit et est in plurimis qui se gratis inuoluunt cura errorum inextricabilibus modis, quos sola scit et potest logica resoluere, diffiniendo diuidendo terminorum denique connotationes cum modis significandi uiuaciter exponendo. **N**ec non sophismatum pallogisationes fantasticas detegendo. **D**iscipulus. **S**ufficeret ergo scire logicam pro cognitione methaphisice totius aut theologie, nec esset perscrutatione pluri opus. **M**agister. **F**alleris quoniam logica non dat cognitionem scientiarum huiusmodi, sed expedititer, modis certis quo uenitur ad eas. **D**ocet in super modum explicatiuis conceptuum subtilium, circa res ipsas

R

ambrosius naturalis, cum in
nisi in affectionibus quem cap
scilicet est, immo nec plene poss
quia si grammatica defuerit, quod ad
cum summi uel methaphisica
poterit. **A**ntoteles peripateticus
nec esse eum erroris homini
ni se deperantem sine logica et m
fica. **S**ed dominus sunt femine diu
apud se conceptus habitus, prolo
caulis, resoluere et minus possunt
et uerbis conuenientibus expon
scipulos sophistatant et alios uel no
unt uel deceptum, expens uenas
es loquitur. **E**cce dum audiret quod
spiritus scilicet in deo salutaris
tur exulare similitur, similitantes n
runt am modo uocem, nunc
dendo, quatuor domi sagunt, afflu
apud eos in solita fantasia idola
multitudine, quae uel uel uel uel
uenerit uel uel uel uel uel uel
uia deputant ad miracula uel ad do
deuotionis excellentem per ana
monia ecclesiarum, **P**atruum uerum
beatorum et alios ablo numero, qu
pra plurima, maxime circa feminas
ri et auditas gratia in affam
in uirtute et cognitione quae uel uel
lior. **I**ndedum est quod uel uel uel
maxime uel uel uel uel uel uel
nleg. **U**enire in hanc uel uel uel
et, et uel uel uel uel uel uel
fendendos docere proficiant. **L**ent
nones illud apostoli. **U**el uel uel
quod. **E**cce quod modesta fuit sapientissima
ueneri, quod non nisi sepius ad euangeli
te uel uel uel uel uel uel uel
fuerit hic uel uel uel uel uel uel
fuerit hic uel uel uel uel uel uel
pro uel uel uel uel uel uel uel
qui fit in otiose uel uel uel uel
na cantu, cetero. **E**uangelio agnouit
cetero. **S**andem ipse quod uel uel uel
bi hoc uel uel uel uel uel uel uel
te falsis uel uel uel uel uel uel
lia uel uel uel uel uel uel uel
nans amans uel uel uel uel uel
euangelium. **L**ent uel uel uel uel
his. **M**agister. **P**eripateticus multa
operat quod uel uel uel uel uel